Администрация муниципального образования «Майнский район»

Протокол
26.08.2014                                                                                                     № 6
р.п.Майна
заседания комиссии по проведению служебных проверок
в администрации  муниципального образования «Майнский район»

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Харитонова Н.В. – заместитель Главы администрации района по вопросам
                                социального развития
Заместитель Председателя комиссии:
Башмакова И.И. – руководитель         аппарата      администрации        района
Секретарь комиссии:
Волкова Е.А.      – ревизор     внутреннего     муниципального    финансового
                               контроля
Член комиссии:
Петров А.Н.      – начальник отдела правового обеспечения администрации
                               района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов служебной проверки в отношении директора МУК «ММБ им.И.С.Полбина» Костюниной Оксаны Александровны.
     Выступила:
Харитонова Н.В. сообщила, что в ходе проверки Муниципального учреждения культуры «Майнская межпоселенческая библиотека имени И.С.Полбина» с 10.07.2014 года по 31.07.2014 года  на основании акта от 31.07.2014 года, установлено ненадлежащее исполнение должностных обязанностей Костюниной О.А., выразившееся в допущении случаев неправомерного и неэффективного использования бюджетных средств, отсутствии надлежащего контроля за правильностью ведения бухгалтерского учёта и соблюдения финансовой дисциплины в муниципальном  учреждении культуры.

     Слушали:
Волкова Е.А. ознакомила с результатами служебной проверки в отношении директора МУК «ММБ им.И.С.Полбина» Костюниной Оксаны Александровны. Нарушения, выразившиеся в неэффективном использовании бюджетных средств на сумму 17,7 тыс.руб., подтвердились.
      С результатами проверки директор МУК «ММБ им.И.С.Полбина» Костюнина О.А. ознакомлена, представлена объяснительная с объяснениями причин нарушений.

Решили:
1. Применить взыскание в виде замечания в отношении директора  Муниципального учреждения культуры «Майнская межпоселенческая библиотека имени И.С.Полбина» Костюниной оксане Александровне.

Председатель  комиссии                     __________________  Н.В.Харитонова

Секретарь    комиссии                          __________________    Е.А.Волкова